



Váš dopis:

Ze dne:
16. 10. 2019

Naše č. j.:
27120/10.10/19/15.16

Vyřizuje/Kontakt:
Mgr. Kaňa/950179237

V Ostravě dne:
31. 10. 2019

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní magistro,

Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) byla dne 17. 10. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti o informace bylo odpovězení na tři Vaše dotazy:

- 1. Jaká je průměrná výše pokuty v období 2016 – 2019, udělená inspektorátem práce za to, že osoba (právnícká či fyzická) provádí nábor zaměstnanců dle § 14 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů bez příslušného povolení ke zprostředkování zaměstnání?*
- 2. Jakou nejvyšší a jakou nejnižší udělil inspektorát práce za to, že osoba (právnícká či fyzická) provádí nábor zaměstnanců dle § 14 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů bez příslušného povolení ke zprostředkování zaměstnání?*
- 3. Kolik pokut udělil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj za zprostředkování zaměstnání bez příslušného povolení v období 2016 – 2019?*

Tímto Vám tedy k bodu 1. sdělujeme, že v letech 2016 – 2019 dosahovala průměrná výše pokuty za porušení uvedených ustanovení částky 277.350 Kč.

K bodu 2. uvádíme, že nejvyšší pokuta v tomto období dosáhla výše 4.800.000 Kč a nejnižší pak výše 5.000 Kč.

Konečně k bodu 3. Vám sdělujeme, že se celkově jednalo o 40 pokut.

K výše uvedenému dlužno dodat, že některé pokuty (např. ta nejvyšší) byly primárně uděleny za spáchání jiného, závažnějšího správního deliktu, resp. přestupku, a to za použití zásady absorpce, přičemž spáchání správního deliktu za porušení Vámi uvedených ustanovení bylo v podstatě toliko

přítěžující okolností. Tato skutečnost pochopitelně některé námi poskytnuté údaje zkresluje. Pokud budete mít zájem, můžeme tyto případy odfiltrovat, aby zůstaly jen ty, ve kterých byla pokuta udělena dle ustanovení § 140 odst. 4 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Neučinili jsme tak rovnou, neboť by to vyžadovalo náročnější vyhledávání.

OIP Vás dále informuje o tom, že pokud v rámci své správní a další činnosti zpracovává Vaše osobní údaje, naleznete základní informace o tomto zpracování na internetových stránkách www.suip.cz v sekci GDPR.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj
a Olomoucký kraj
Živčova 2
702 69 Ostrava 9

Mgr. Petr Kaňa
vedoucí oddělení právního